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Nr. 13. Kraków, dnia 30. Marca 
Krakau, den 30, Marz 1894. Rok

’ Jahrgang

Wystarajcie się o wywóz do Niemiec. 
Wystarajcie się o zmianę dni targowych. 
Starajcie się o kupców zagranicznych.

A V I S.
Der deutsclie Theil befindet 
 sieli auf Seite j —4 .

Zaproszenie do prenumeraty.
Celem uregulowania nakładu upraszamy 

o wczesne nadesłanie prenumeraty, która wy­
nosi rocznie 8 złr., gdyż bylibyśmy zmuszeni 
powstrzymać dalszą wysyłkę.

Prenumeratę miejscową i zamiejscową 
przyjmuje Administracya.

Erwirket Export nach Deutschland. 
Erwirket Regelung der Markttage. 
Trachtet dass fremde Kaufer kommen.

Administracya załatwia zlecenia kupna 
i sprzedaży nierogacizny na tutejszym targu 
d!a prenumeraturów naszej Gazety.

Doniesienie telefoniczne.
Kraków, 30. Marca godz. (i min. —
Przyped na następny targ wtorkowy wynosi 

w tut. zakładzie obserw acyjnym : 
na  poniedziałek sztuk nierogacizny —  ) mi„d„  tomi

na wtorek sztuk ,  3023 ~ d ™ ' h

Telegramy,
Budapeszt-Kóbanya. 30. Marca godz. 12. m. 4 0 .

Przyped z krajów węgierskich 10303 sztuk.
> S e r b i i  3 0 9 7  a
o Kumunii . . . . .  — »
’ innych krajów . 10522

Tendencya mdła razem 2 4 12 2  sztuk,
tow ar węg.osobliwy owadze32o :;80kg. 53 -  54

» • > « . 280 3óo o 5 1  . 52

* * « m a d  300 kg. s ta re50— 51
k r a j o w y ....................................................  4(5
serbski . .....................................................4 9 ___ 50
r u m u ń s k i ...................  4y

(Sprawozdanie pierwszego węgierskiego ak 
nego zakładu tuczenia  nierogacizny).

ct.

*;yj-

Niebezpieczeństwo dla hodowli niero­
gacizny i handlu galicyjskiego.
\\ ychodzącau  Czerniowcach "bukowińskapoczta*  

zamieściła w Nrzd z d. 11. m arca  b i . uastępujący a r ­
ty k u ł :  «Z wielu strou dochodzą uas skargi ua szcze­
gólny sposób postępów iuia orgauow skarbowych na 
targowicy dla trzody chlewnej w Czeruiowcacb. Za­
trzym uje się tu bez wszelkiej przyczyny uieroga- 
c izu ę1!) jako  podejrzaną, >iż się ją  p rzem yciło ..  Jeśli 
właściciel nie chce, aby mu zabrano sztukę nieroga­
cizn} 1 odprowadziło ją do aresztu, aż sie p rzepro­
wadzi długotrwałą procedurę, musi się w ej.sć w ugodę 
ze sti ażnikami skarbów \ mi, to jest musi sie natychmiast 
zapłacić kilka złotych. W podniesieniu dochodow 
skarbowych tym sposobem nic. pozwolą sobie przesz­
kodzić organa skarbów, naw et wtedy, gdy* właściciel 
wykaże się legalnym paszportem dla bydła. Zawsze

zwykł 011 się spotykać z uwagą: «Mumy doniesienie — 
najchętniej panu wierzymy*. Albowiem w czasach 
obecnych, w k tó rych  lud ie tak  chętnie sobie w ie ­
rzą, fabrykacya doniesień stała się uietylko wcale 
dobrem  źródłem dochodów dla samego donosiciela 
lecz także  dla ska rb o w ca ,  przytrzym ującego towar, 
bo każdy dostaje cząstkę z nałożone) kary . O ko­
liczność ta  wyj iśnia przycz.yuę tak w oczy w p ad a ­
jących  1 tak  częstych p r y  'rzym an . Jak się dowia­
dujemy, podano już wiele zażaleń z teg^ powodu do 
rządu krajowego 1 należy się spodziewać, że rząd o d ­
stąpi to  miejskiemu komisaryatowi targowemu, k tó ry  
niejedno będzie umiał opowiedzieć o faktach, które  
się s ta ły  prawdziwą plagą, oraz że w końcu zarządzi, 
aby  całą rzecz sprowadzoi o [do miary takiej, jaka  
jest dopuszczalną*.

Przyznać nam rzeczyi 'iście w ypada, że a rtykuł 
ten 1 irzvn?jmniej uviż?.-r t: ’. szuz-egćluy, jak  

- "szczególnem* się wydaje  sposób postępowania pi­
szącemu powyższy artykuł, bo po pierwsze zaledwie 
uwierzyć możua, aby podobny sposob postępowania, 
k tórego nielegalność występuje jak  ua dłoni, można 
było uprawiać tak  zamaszyście. Wszak uie ma ani 
jednego .skarbowca* jak  go artykuł nazywa, k tó ryby  
miał jakąkolwiek wątpliwość, co się ma stać z prze­
myconym towarem, oraz aby  wykupuo nie było uza­
sadnione ustawą. Również nie rozumiemy i tego, co 
właściwie rozumieć należy przez słowa "podejrzane, 
iż się je  przemyciło*?

Besarabską i rumuńską rasę można przecież po­
znać ua pierwszy rzut oka. A  g d y b y  to nie miało 
mieć miejsca u rosyjskiej, pochodzącej z blizkich oko­
lic pogranicznych, to nasuwa się py tan ie :  «Czy 2 zł. 
wyraźnie dwa zł. są ekwiwalentem w obec groźnego 
niebezpieczeństwa, powstać mogącego przez p rzem y ­
canie z zapowietrzonych okolic pochodzących zwie­
rząt, które zdolne są zniszczyć spraw y galicyjskiego 
handlu bydłem  i tr/.odą chlewuą, oraz zadać cios ca­
łej hodowli ?

Przytoczoue pismo zastępuje wyłącznie sprawy 
p łacących i występuje wyłącznie przeciw osobliwemu 
sposobowi ściągania podatków, lecz ignoruje w zupeł­
ności iuteresa kraju i państwa, a uawet uie zdaje so­
bie spraw y z ogromu niebezpieczeństwa, grożącego 
głównemu źródłu dochodow w Galicyi i ua Bukowi­
nie, k tórych hodowla nierogacizny zagrożona!

Teraz dopiero rozjaśniło się nam, dlaczego nie 
mogą się uciszyć w Galicyi i ua Bukowanie zaraźliwe 
choroby, a naw et do zakładów obserwacyjnych w Białe, 
Wlederiskiem-Nowemmie.ście i Krakowie bywają coraz, 
na uowo z Bukowiny zawleczone; dlaczego zaledwie 
wygasną, znowm uapowrot występują. Brzyczyuą tego 
są proweniencye, uchylające się z pod oka kontroli.

Niebezpieczeństwo więc nie polega ua tern, że 
organa skarbowe wydają  za opłatą  2 zł. przemycone 
i podejrzane zwierzę, lecz byłoby  o wiele groźniej­
sze, g d y b y  je  oddali bez op ła ty  2 zł. Obawy te 
wzmacnia jeszcze następująca okoliczność. Na pod­
stawie da t  s tatycznych wykazaliśmy w Nrz.e 8. na­
szej g a z - ty  z d. I O. listopada r. z., że spędy  w zakła­
dzie obserwacyjnym w Czeruiowcacb, urządzić się m a­
jącym. mogą stosownie do stanu trzody ua Bukowi­
nie dojść tygodniowo do cyfry 800 co uajwyżej.

Dowod nasz poddano rozwadze w kom petentnych 
sferach, zanim udzielono pozwolenia na otwarcie za­
kładu i uaidz okazało się, że spędy  dochodzą ty ­
sięcy sztuk! Skądżesz sie bierze ta  trzoda :  Czyliz'
m iałby się był stan bydła  na Bukowinie od czasu 
ostatniej subskrypcyi, dokonanej w r. 1890, kilka­
krotnie pomnożyć ? Niebezpieczeństwo zatem, jak się 
zdaje, jest tuż za karkiem! W szak i cholerę zawle­
czono swego czasu z Węgier do Galicyi. Czyż chce  
się ua prawdę stworzyć ognisko zarazy, zagrażające 
egzysteucyi hodowli bydła  i grożące zniszczeniem han­
dlu?  Gospodarze ’.asi, towarzystwa gospodarskie i ro l­
nicze oraz zastępcy tychże  w Radzie państwa, po- 
wiuui wystąpić przeciw złemu z całą stanowczością — 
zwracamy się do W ysokiego c. k. Namiestnictwa we 
Lwowie z prośbą o wydanie energicznych zarządzeń 
celem zwalczenia wskutek przem ytnictwa wprowa­
dzanej zaMfczy. Rówuież poucza smutne doswiaaczenie, 
że dla Bukowiny okres pięciodniowej obserwacyi ani 
w przybliżeniu uie jest wystarczający, owszem ozna­
cza ty lko stałe i groźne niebezpieczeństwo dla całej 
hodowli naszego kraju. Raczej należałoby zalecić 21 
dniową obserwacyę, jak  to faktycznie dawniej dla 
zakażonych okolic miało miejsce, bo w przeciwnym 
razie, sądząc według dotychczasowych s ta tys tycznych  
doświadczeń, Bukowina rzadko kiedy będzie miała 
miesiąc wolny od chorób zakaźnych. Sądzimy, że 
nie potrzebujem y się bardziej rozwodzić nad tern, jak  
nieszczęściouośue skutk i 'pociągać  może za sobą dla 
chowu byd ła  i haudln' w całej naszej monarchii tole­
rowanie przem ytnictw a z. besarabsko-rumuńskiej g ra ­
nicy !

Wiedeńska "Allgemeine R undschau , z dnia 27. 
marca rówuież poświęca tej kwestyi artyku ł  i zwraca 
uwagę na to, że t rak ta t  handlowy, z Rumuuią za­
warty, wuet zyska moc obowiązującą, że się uważa 
trak ta t  handlowy z R osyą jako ostatecznie zapew­
niony, przyczem zadaje pytauie, w jaki sposób znaj­
dzie się na wszelki w ypadek  absolutnie wystarczającą 
ochronę zapomocą środkow weterynaryjno-policyj- 
uych. Następnie omawia opór i niechęć agraryuszów, 
wskazujących ua to, żeśmy w oczekiwaniu czegoś 
zupełnie nadaremnie i napróżno ponieśli tak  wielkie 
ofiary, zapomocą k tórych  ma się nam udać zadowa­
lająco ukształtować stan zdrowotny naszego bydła .

Sądzimy, że oba żule m ożnaby usunąć jednym  
zamachem, a jak  mówi przysłowie : «wilk być  sy ty m  
a owca całą*. Naśladujmy Niemców. Wszak i my 
m am y układ z Niemcami, a mimo to niemieccy 
ag iaryusze potrafili wskórać, że aui jedna rapetka  
uie śmie przełtroczyć granicy, pomimo że m am y, przez 
wszystkich uzuaue, znakomicie urządzone zakłady 
obserwacyjne. Czyliż R osya i Rumunia będą mogły 
czegoś takiego żądać, czego m y pomimo wszelkiego 
oporu nie możemy uzyskać od Niemiec, owego pań­
stwa uabożuości i dobrych  obyczajów par excellence?

Różnica ta  jedyna , że Niemcy tak patrzą prze­
mytnikom na palce, że faktycznie ani jedna sztuka 
się nie przedostanie, podczas gdy  u uas niebezpie­
czeństwo zawleczenia zarazy zapomocą przemytni­
ctwa o wiele większem jest. jak  zawleczenie zapo­
mocą układów. —

W skazaną więc największa przezorność i baczoość 1



Z  Izby handlowo-przem ysłowej w Krakow ie.
Pierwsze posiedzenie uzupełnionej nowymi w y­

borami Izby handlowo - przemysłowej w Krakowie 
odby ło  się w dniu 28 b. m. o godzinie 4. po południu.

R adca  rządowy, a zarazem szef biorą Dr. F e r ­
dynand  Weigel poseł na Sejm kra jow y i do R ad y  
państwa, zagaił posiedzenie przemówieniem, w którem 
poduiosł znamienite zasługi dotychczasowego prezesa 
p. Teodora Baranowskiego około rozwoju tej insty- 
tucyi. P. Baranowski widocznie wzruszony dziękował 
serdecznemi słowy za objawy sym paty i  poczem p rzy ­
stąpiono do wyboru prezydyum . Prezesem wybrano 
p. T eodora  Baranowskiego, wiceprezesem p. A lberta  
Mendelsburga, pierwszym delegatem p. E rnes ta  S tock- 
mara. Prezes objąwszy przewodniczenie udziela głosu 
p. Dattnerowi, k tó ry  wykazuje konieczną potrzebę 
natychmiastowego przystąpienia do wyboru adjunkta 
w miejsce zmarłego ś. p. D ra  L e a  i czyni wniosek, 
a b y  wyboru dokonano już na tern posiedzeniu. Izba 
uznaje nagłość wniosku, a na 24 głosów otrzymuje : 
p. Dr. Iienis 19 głosów. Adjuoktem  zatem wybrano 
p. D ra  Benisa. W doktorze Benisie zyskuje Izba je ­
dną z najzdolniejszych młodszych sił prawniczych, 
człowieka niezwykłego charak te ru  i niepospolitych 
zalet -  szef bióra prawdziwą pomoc w załatwianiu 
licznych spraw, które w ym agają  objektywnego t r a k ­
towania. Przysięgłym rejestrautem  m arek ochronnych 
i kancelistą miaaowauo p. Józefa Kondowskiego.

Następnie ukonstytuowały się komisye. Do ko- 
misyi dla spraw kolejowych i taryfowych wstąpił 
red ak to r  G azety  kolejowej i Targowiska p. D. Mau- 
del. W zgląd na osobę naszego naczelnego redaktora  
nie pozwala nam wyliczać jego zalet, ty le  jednak  
winniśmy nadmienić, że na tem  polu chyba  p. D. 
Mandel odda Izbie wielkie usługi.

Po załatwieniu kilku spraw  innych, k tó re  nie 
dotyczą  naszych prenum eratorów, bo są ogólnej na­
tu ry  i to  przeważnie niekrajowej, zamknięto posie­
dzenie.

W Y K A Z
cen, oraz spędów i dowozu na tutejszym targu rzezi 
i mniejszego b y d ła  za czas od 17 — °4 m arca 1894.

Ceny byd ła  na targu rzezi i mniejszego bydła  
wyłączając op ła tę  konsurncyjną.

P r z y p ę d  i d o w ó z
Jedność

od 
złr. en t-

do 
złr. cnt.

B yd ła  rzeźnego

ilość
sztuk

47511 1 q 49 _ 67 _
Cieląt paśnych 5327 1 kg. — 40 — 56
Cieląt żyw ych . . 94 — 30 — 44

Jagniąt paśnych 19003 para 4 — 12 —

Jagniąt żywych 78Ó 5 — 12 -

Owiec paśnych 56 1 kg. — 24 — 38

Owiec żywych 3 .7  1 c 10 — 26 32

Nieiogacizuy paśnej 1432 — 40 - 52
Nierogacizny żywej 10391 « — 33t — 48

e  n i -y

Ceuy mięsa w Wiedniu za 1 klg. w ceotacn.

Rodzaje mięsa

O 0 £ 
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W ołow in a  przedn ia 46 56 46i 56 46 67 44 70 48 80
« ty ln a 64 72 64 72 60 83 60 95 60 95

C ie lęc in a  . 50 75 44 90 40 84 44 90 40 100
B aranina . . 30 50 36 60 3<i 70 32 90 30 100
-'. ieprzow ina 50 78 48 80 50 80 52 100 50 100
K onina przednia — — — _ -------- — — 20 36

« ty ln a  . . ------ — -■ — — — — 26; 40

W iedeń  dnia 24. m arca 1894.
Z konńsaiyatu  targowego.

T A R G O W IS K O  Viehmarkt-Bericht. 

W y k  sl z
panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, 
zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, 
przedłożonych od 10 do 17 m arca 1894.

Nr. 13.

Epizoocya P o w i a t M i e j s c o w o ś ć

Róża
wąglikowa Horodenka Ntezwiska (Worouów).

Z  c. k . N am iestn ic tw a .

L s z a a s o .4 .
Codzienny targ1 m ięsa w centralnej hali targow ej.

Przywóz ogólny następujących gatunków mięsa od 21 
marca do 28 marca 1894.

Wołowiny 184152 kg., cielęciny 39960 kg., wieprzowiny 
49340 kg., baraniny 281 kg.

Cieląt 2626 sztuk, nierogacizny .356 sztuk, owiec 39. 
Notowano kg. w centach wliczając opłatę konsurncyjną:

Przednią wołowinę 30—60 tylną 40 — 70 rosbratel (an­
gielski) 54 — 85, cielęcinę 34—56, baraninę 30 -50, wieprzo­
winę 40—64.

Cielęta 40—56, nierogacizna 48—60 , owce — ct.

W iedeń, dnia 28 marca 1894.

Uwaga: Dowóz wystarczający. Trausakcya powolna.

Sprawozdanie z targów trzody chlewnej.
Krakowski zakład obserwacyjny dnia 27 marca 189 i r. 

Ruch targowy w dniu — 27 marca. Przypęd sztuk 4327 
Notowano: Prosięta 18-24 złr Chude od 26 do 34 złr. Mięsne
 złr. para żywych, Ttwzno 37—41 ct. Załadowano sztuk

4294 n mianowicie do austryackich prowincyi sztuk 1294 loco 
Kraków — . t Dyrekcya zakładu).

B ialski zakład obserwacyjny dnia 27 marca 1894 r. 
Obrót targowy w dniach 23 i 24 marca. Przypęd 9545 szt. 
Notowano parę żywych prosiaków 19—25 złr. warchlaków 
26 -31 złr. starsze 32—38 złr. t u c z o n y c h  kg. żywej wagi po 
36- 42 ct. Załadowano do austryackich prowincyi szt. 9465 
dla zagranicy sztuk — . Przypęd na targ w dniach 30 i 31 
marca sztuk 11310. (Dyrekcya zakładu).

W iedeń, dnia 27 marca 1894. 
(Oryg. sprawozdanie Kaźmierza Wajdowicza.)

Na wczorajszem targu było 8695 sztk., a mianowicie : 
2123 prosiąt. 4024 średnich, 1951 tucznych. 

Brakujące 297 sztuk wypędzono dopiero później podczas 
targu; prosiąt było 1256 galicyjskich i 95 bukowińskich. 
Pomimo, ź« spęd był mniejszy jak przeszłego tygodnia ceny 
były niezmienione.

W porównaniu z przeszły m tygodniem, notowały cięż­
kie od 43 do 47 pr. — średnie 38 do 44  a lekkie węgierskie, 
do 35 do 39 ct., prosięta od 36 do 40 et., prima 41 ct. za kg 

yUlmmńf dnia SłZ marca 1894 
(Sprawozdanie (Jryg. W. Amirowicza.)

Na dzisiejszy targ przypędzono wołów z Galicyi 
358 węgierskich 1632 niemieckich 1640 razem 3630szt. 

Galicyjski płacono 54. 56, 58 złr 
osobliwy 60, —, — złr.
węgierski 62 do 54, 56, 58, uO, 63 złr.
niemiecki 55 do 58, 60, 62, 65, 66 złr. za 100 kilo mięsa.

W iedeń, dnia 27 marca 1894.
(Sprawozdanie orj g. W. Amirowicza.)

Na dzisiejszy targ dowieziono żywej nierogacizny ga­
licyjskiej 1351 sztuk.
Płacono 34 do 36 38, 40, 42 za 100 kg. żyw .j wagi.

Sprawozdanie z wied. kasy targu bydła i m ięsa.
Targ trzody chlewne) dnia 27-go marca 1894. Na 

dzisiejszy targ zgłoszono 8695 sztuk, z tego przypędzono 
zaraz przy rozpoczęciu targu 2423 warchlaków 1 5 97 5  tucz- 
nyeh świń rasy węgiersi.ej razem 8398 sztuk.
Tendencya była raczej indlejsza niż zeszł. tyg.
Wyborowi' od 4o“/, do 46’" wyjątkowo 48 ct. 
średnie od 41 do 44 et.
lekkie od 36 do 39 ct.
warchlaki od 32 do 41 ct.

2 ** 'Zl •fl*
? S  *s'%i.
- 1 * $ r

Sprawozdanie z targu trzody chlewnej
pierwszego węgierskiego zakładu akcyjnego to w arzy­

stw a tuczenia trzody chlewnej.
Biidapeszt-Kiibńiiya, dnia 23 marca 1894.

Trausakcya powolna.
Przeciętne ceny tygodniowe: węgierski towar osobliwy 

o wadze 320—380 kg. po 531/,—54 ct. za kg. żywej wagi; 
o w-idze 280 — 300kg. po 50 — 51 ct.. nad 300 kg. 5 0 -5 1  
krajów. 49—50 serbski 45—49 ct. rumuńskie — ct. netto. 
Jako ubyt-uk przyjęto na p irze 45 kg. . 4"/,, rabatu.

Peny artykułów karmowych : kukurydza 5.60 złr., j ę ­
czmień 6 60 loco Kóhanya.
Tutejszy stan trzody: z cl. 16 marca pozostało
Przypęd z tegoż k r a j u .......................................
S e r b i i ....................................... ..................................
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141567 sztuk 
. 17589 „

2857 ..

R u m u n ii   210 „
innych k rajów   20656 „

Spęd do; razem 16:223 sztuk
Budapesztu dla konsum. (I—X) okr.) . 4679sztuk
miejscowości tegoż k r a j u ..........................  814 „
W ie d n ia ............................................................  488 „
Austryaekicn k r a jó w ..................................  1237 .
N ie m ie c  1961 .
innych k r a jó w ...............................................  —  „
w mydlarniach użyto do wyrobów . . • 54 „ 9233 szt.

pozostaje 152990 szt.
W szałasach akcyjnych pozostało 24414

sanitarnych i tranzytowych 16/111 8547 sztuk.
przypędzono serb sk ich ...........................................  2857 „

r u m u ń s k ic h ................................... 2 10 .
U 614 „ 

spędzono 2658 .  
pozostaje stan 8956 _ 

a mianowicie 8056 sztuk serbskich i 900 sztuk rumuńskich. 
W czasie rewizyt sanitarnej uznano od 1. stycznia do dnia 
dzisiejszego jako niezdatne do konsumcyi 133 sztuk i przez­
naczono je dla celów technicznych.
Sprawozd targ. bydła tucznego w D reźnie d. 27 Marca 1894

P r z y p ę d J dobry1 średni lżejszy 
"towar ; towar towar

395
T"M k. 1 Mk. l Ml. 

szt. o 50 kg. wagi rzeźnej 56—60 52—55 45—59

żywej
45 — 48 42—44 —

bydła 
buhaje
nierog. kraj. 609,

„ angielsk. ,,
,, obca ,  ,  „ „

— „ galicyjsk. ,. - || — 1 —-
120 „ węgiersk. „ o 20—25 „ „ 53 52 ! —

rzeźnej j 55 54 1 —
baranów 548 szt. o -r>0 kg. wagi martwej [58—60 54—57,45—50
cieląt 172 „ „ „ 1 6 5 6 0  ! 55

Nie sprzedano 40 sztuk bydła 60 sztuk nieroga­
cizny krajowej 60 sztuk węgierskiej — sztuk baranów 
gal. — Trausakcya była powolna.

Drezno, dnia 27 marca 1894. 
Dyrekcya rzeźni i targowicy na bydło. 

Ołom uniec targow ica, dnia 27 marca i 894.
(Oryg. sprawozd. komis, targow icy.)

Przypęd 72 sztuk bydła.
67 „ wołow.
2 „ buhajów.
3 ., krów i jałówek.

Z tego: z Galicyi 72 szt., z W ęgier — szt.. z kraju — szt 
Ceny : Gatunek wyborowy od złr. 31 do 33.—

„ średni „ „ 28 „ 3 0
za 100 klgr. żywej wagi.

Lipska targow ica miejska. 27 marca 1894.
(Ory - - -

O
bp g
5  a

Uzyskane ceny za 50 kg. w mk. za 
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teml
— — -  - 193 35

125 szt. 
wołów — 69 — 63 -  57 1

1 1
98 27

10 szt. 
jałówek

— 64 - 60 — 57 10 —

64  szt. 
krów

62 — 53 — ' 45 60 4
os

q
29 szt.
buhajów.

57 — 53 — 48 25 4 i*

148 szt. 
Lieiąt;

44 — 41 38 148

418 szt. 
owiec

30 — 27 —
1

306 112-
Ci

863 szt. 
nierog.

— — — 613 250

z tyoh
767 szt.
kra,owe)

69 - 58 — 55 — 571
1

196
-  -----\

96 szt. 
bakonsk.

54 — — 42 5 ,

16&7 sztuk bydła rzeźnego.
I waga: cielęta tuczone do 46 mk W agę rzeźną u 

bydła oblicza sję wraz z łojem. Nierogaciznę kupuje się 
z opustem 20 Kg. jako tara.
Spraw ozdanie targow e w iedeńskiej kasy bydła i m ięsa.

Targowica centralna na st. Marx.
Targowica rzeźni na bydło dnia 27 marca 1894. 
Ogólny przypęd 3630 sztuk 

Węgierskich 1632 szt. wołów 2792 szt.
Galicyjskich 349 ,  bydła tuczu. buhai 382
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Bukowińskich 9 „ opasowego krów 429 *
Niemierkich 1640 lżejszego bawołów 26 „

Ceny: osobliwe węgierskie od 60—62 II rzędne od 
55 do 59 trzeciorzędne od 50 do 54 opasowe serbskie i wę­
gierskie >d — do — buhaje od 22 do 33 (żyw. wag.)

Targ w ('hemnicy d. 27 marca 1894. Rzeźnia i tar­
gowica miejska. Przypędzono: 205 sztuk bydła 337 sztuk 
nierogacizny krajowej 359 sztuk. węg. 131 sztuk cieląt 439 
baranów. Jako najważniejsze ceny przeciętne osiągnięto za 
bydło I gatunku od 58 do 62 II gat. od 50 do 56 
III gat. od 42 do 48 mk. za 50 kg. wagi rzeźnej Nierog. 
kraj. od 58 do 60 mk. za 50 kg. wagi żywej z opustem 
40 kg tary od każdej sztuki, węg. od 51 do 53 mk. 
gal. od — do -  mk. na 20 kg. wagi rzeźnej, cielęta  
od 64—66 za 50 kg. wagi rzeźnej, barany od 28 do 30 mk. 
za 50 kg wagi żywej.

Żołądki cielęce
kupuje po najwyższych cenach za gotówką 

L E O P O L D  S A M E L ,
4 — 10 Cieplice (Czechy).

G Q 2 & X » £ £ & @ X . O : £ J S £ r .
Die Administration besorgt Commissionen 

Ein und Verk&ufe von Borstonvieh — am hie- 
sigen Płatze fur die ‘Abonenten dieses Błattes.

P r e i i  u  i i i  e r a t i o u  s - K  i n l a d  u d  g.
Wir bitten beliufs Regulirung der Auflage 

um gefl. Zusendung der Praenumerationsbe- 
trage per Jalir 8 fl. o\v.. da wir sonst die Zu­
sendung unseres Blattes unterlassen mussten.

D ie A dm in istra tion .

T e l e p h o n - B e r i c h t .
Krakau, 30 Marz fi Ulu- — Miu.

Auftrieb fur den uachstwocheutlichen Moutag- 
Markte iu der hiesigen Coufiuirungs-Austalt

fiir Montag Stiick — Schweine |  darunter 400  
fiir Dienstag « 3023 « ] Futterschweine

T e l e g r a u m i e .
Budapest Kóbanya 30 Marz 12 Uhr 4 0  M

(Telegram der erst.ung. Borsterwieh-Masta nstalt).
Zutrieb voa Inland . St. 10303

» Serbieu . » 3297
» Rumanieu » — —
» anderen L an d em  » 10522
Zusaimnen St. 24122

Abtrieb nach verschiedenen Gegenden St. — — 
Tendenz flau.

ung.sort W aare  320-380 Kg.schwere 53— 54 fl. — kr.
» 280— 300 » 51— 52 » —  »
> iiber 300 » alte 50 — 51 « — »

L a n d s c h w e i n e ......................................... 46 » —  »
S e rb isc h e ................................................  49 — 50 » — »
R u m a n is c h e ................................................48 » — «

(Bericlit der erst. ung. Borstenviehmastaastalt 
A kt.  Ges.)

Die Gefahr fiir die Borstenviehzucht 
und den Handel Galiziens.

Die iu Czeruowitz erscheinende «Bukowinaer 
P os t» bringt iu der Nummer vom 11. Marz c. fol- J 
genden A r t ik e l :

Von vieleu Seiten kommen uns Klagen iiber 
eiueu sonderbaren Vorgang der Fiuanzwachorgane 
auf dem Czernowitzer Schweinemarkte zu. D a  werden 
ohne jeden Anlass Borsteuyiehe (!) ais aschmuggel- 
verdachtiga (!) beaustandet. Will der Eigenthiimer
nun nicht, dass man ihm seiu Viehstiick abnimmt und
in den Pripas gibt, bis eine langwierige Verhandlungs- 
prozedur durchgefiihrt wird, so muss er sich mit der 
Finanz vergleichen, d. li. sofort einige Gulden zahlen.
In dieser Hebung der Staatsfinanzeu lassen sich die 
Finanzer auch nicht durch den Um stand behiudern, 
dass der h igenthum er sich mit einem ordnungsge- 
massen Vichpass auswe ist. Man begeguet dem imrner 
mit dem  B em erkeu : Es liegt eme Auzeige vor. Wir 
glaubeu dies gerne. Deuu die Fabrication der An- 
zeigen ist heutzutage, u o  man sie so gerne glaubt, 
eine sehr gute Eiuuahmeqnelle, uiclit uiir fiir den 
Anzeiger, sondern auch tiir den Finanzer, der den 
Anstand  macht. Jeder bekom m t ja  eiueu Theil vou 
dem Strafgelde. Dieser letztere Um stand yermag fiir 
die auffallend vielen Beanstandungeu eine Aufklaruug 
zu gebeu. W ie wir vcruehmen, sind diesbeziiglich 
bereits viele Beschwerdeu au die Laudesrcgierung 
iiberreicht worden, uud es steh t zu erwarteu, dass 
dieselbe sich vom stadtischen Marktcommissariate 
— welches viel davou zu erzahleu wissen wird -  
diese zu einer Calamitat gewordeueu Thatsachen

bestatigen lasseu uud dereu endhche Eiuschrankung 
auf das Mass des Zulassigen anordnen wird».

Wir miisseu gesteheu, dass wir dieseu Artikel 
miudestens eben so sonderbar fiuden, ais derselbe 
den Vorgaug «sonderbar» findet, denn ersteus ist es 
ja  kaum glaublich, dass ein derartiger Vorgang, dessen 
Illegalitat, doch handgreillich geuug ware, so schwuug- 
haft betriebeu werden konne. E s gibt docli wohl 
keinen Finanzer, wie der A itikel das nenut, der im 
Zweifel dariiber ware, was mit geschmuggelter W aare 
zu geschehen hat, und dass ein Loskauf im Gesetze 
durchaus uicht begriindet ware. F erner  begreifen 
wir nicht, was unter schmuggelverdachtig gemeint 
seiu soli f Die bessarabische und rumanische Race 
ist doch wohl auf deu ersten Blick zu erkeuaen.

Sollte dies aber bei der russischeu von ualie 
der Grenze kom m eude uicht der Fali sein, so drangt 
sich doch die F rag e  auf :

Wageu zwei Gulden die furchtbare Gefahr auf 
welche durch die Einschmuggelung aus verseuchten 
Gegendeu s tam m euder Th iere  die Iuteressen des 
galizischeu Viehhandels und der Viehzucht, weit 
iiber die Greuzeu unseres Kroulandes hiuaus, mit 
schrecklichen Folgen bedroheu ?

Das citirte Blatt vertr i t t  nur di : Interessen der 
Zahler, uud beanstandet lediglich diese eigenthiimiiche 
A r t  der Steuereiuhebuug, ignorirt aber  yollstandig 
die Interessen des Landes und des St ia tes  und legt 
sich gar keine Rechenschaft ab iiber die Gefaliren 
welche eine der Haupterwerbsquellen Galiziens uud 
der Bukowina, dessen Viehzucht u. Handel bedrohen?

Nun wird es uns eben erst klar, warum die 
Seuche in Galizien und in der  Bukowana iiberhaupt 
nicht zum Stillstande kommen kann, uud selbst in 
die Confinirungsaustalteu Biała, Wiener Neustadt und 
Krakau vou der Bukowina aus immer wieder einge- 
schleppt wird ; warum dieselbe, nachdem sie soeben 
erloschen war, neuerdings wieder anfgetreten ist. 
Weil es eben Provenieuzen giebt, die sich der Kon- 
trolle entziehen.

Die Gefahr besteht also uicht darin, dass die 
Finanzwache gegen 2 Gulden ein schmuggelverdach- 
tiges Thier  freigibt, sondern sie ware womoglich noch 
grósser, wenn sie dasselbe ohne zwei Gulden freigabe. 
Diese Befiirchtungen werden noch durch folgenden 
U m stand  bestarkt. Wir haben an der Hand stati- 
stischer D aten in Nr. 8 unseres Blattes vom 10. Nov. 
nachgewiesen, dass der Auftrieb fiir eine in Czerno- 
witz zu errichtende Conf.uiruugsaustalt entsprechend 
dem  Bukowinaer Viehstande nur etwa 800 Stuck 
wochentlich be tragen  diirfte.

Dieser Nachweis wurde vor Ertheilung der  Be 
willigung zur Errichtung dieser Anstalt an compe- 
tenter  Stelle in Erwagung gezogen, uud auf einmal 
stelit sich ein Auftrieb von 1 ausenden heraus ? Wo 
kom m t denn das Vieh her? H at sich etwa der Vieh- 
staud der Bukowina seit der Zahlung von 1890 ver- 
v ie lfach t! D a  ist Gefahr im Verzuge. A uch die 
Cholera ist seiner Zeit aus Ungarn nach Galizien 
eingeschleppt w'orden. Will man einen Seuchenheerd 
schaffen. der den galizischen V iehstand und H andel 
mit Vernichtung bedroht ?

Unsere Landwirthe und dereń V ertre ter  im 
Reiclisrathe und die landwirthschaftlichen Vereine, 
sollen da  entschieden Stellung liehmen, wir wenden 
uns an die Hohe k. k. Statthalterei in L em bcrg  mit 
der Bitte um energischt Massrcgeln zur Bekampfung 
der duch den Schmuggel eingefiihrten Seuche. Auch 
lehrt eine traurige Erfahrung, dass fiir d;e Bukowina 
die Stagige (hiarautaine bei weitem nicht geniigt, 
im Gegenthe.il eine stete Gefahr fiir den ganzeu Vieh- 
s tand  des Landes und Galiziens bedeute t.

E s ware vielmehr die 21tagige Observations- 
periode zu empfehleu, wie sie friiher fiir wirklich 
yer-euchte Gegenden in Kraft war, sonst wird die 
Bukowina nach deu bisherigen statistischen Erfahrun- 
gcu zu urtheilen, kaum eiueu eiuzigeu seuchenfreien 
Monat im Jahre  haben. Wir braucheu uicht erst 
weiter auszumaleu, welche ve:hangnissvollen Folgen 
die Duldnng des Schniuggels au der bessarabisch- 
rumanischen Grenze fiir den Viehstand und Handel 
der  ganzen Monarchie nach sich zieheu konnte.

Die «AUgemeine Kundschau» Wien 27. Marz 
c. U'elche dieser F rage  ebenfalls einen Artikel widmet 
m acht darauf  aufmerksam, dass der H a n d e lsv e r ra g  
mit Rumanieu abgeschlossen ist und bald in Kraft 
treteu wird, und dass auch der H andelsvartrag  mit 
Russland ais endgiltig gesichert be trach te t  wird, und 
wirft die F rage  auf, wieso mau einen fur alle Falle 
absolut ausreicheuden Schutz durch veterinarpolizei- 
liche Maassrcgelu wird findeu konnen, uud spricht 
von dem W iderstaude uud dem Unmuthe der Ag-

rarier, die darauf hinweisen, dass wir voreussichtlich 
gauz umsonst und vergeblich jene grossen Opfer ge- 
b racht haben, durch dereń Aufwendung es uns ge- 
lingen soli, deu Gesundheitszustand unseres Viehes 
befriedigend zu gęstalten.

Wir glauben, dass beide Beschwerden mit einem 
Schlage behoben werden konnen, und wie das Sprich- 
wort sagi, der  Wolf sa t t  und Schaf ganz bleibe.

W ir braucheu es ja  nur Deutschland nachzuthun.
Wir haben unsere Viehconvention mit D eutsch­

land, aber die deutschen A grarier  haben es durch- 
zusetzen gewusst, dass keine Klaue iiber die Grenze 
darf, trotz unserer anerkaunt vortrefflichen Confini- 
rungsanstalten.

Wird Rumauien und Russland von uns etwas 
beanspruchen konnen, was wir von Deutschland, dem 
S taa te  der F róm m igkeit und guten Sitte par excel- 
lence, tro tz  aller R echthaberei nicht erwirken kóuneur

D er U nterschied bes teh t  nur darin, dass di*. 
Deutscheu den Schmugglern derart  auf die Fiuger 
hauen, dass ihnen faktisch keiu Stiick durchkommt, 
wahrend bei uns d.e Gefahr der Verseuchung durch 
den Schm uggel eine gióssere ist, ais die der E.n- 
schleppuug durch die Vertrage.

Die grosste Vorsicht erscheint daher geboteu !
Krakauer Handels- u. (lewerbekammer.

Am 28. d. M. fand die erste constituireude 
Sitzung der durch die Erganzungs-W ahlen im Mouat 
Januar a. c. erneuerten Krakauer Handels- und Ge- 
w erbe-K am m er s ta tt .  Regierungsrath, Bureauchef 
Dr. Weigel hob die ausserordentlichen Verdieuste 
des laugjahrigen P iasidenten H erm  Theodor  Bara­
nowski lierVor, wonach zur W ahl des Prasidiums ge- 
sc ln it tea  wurde. Zum Prasidenten wurde H err B a ra ­
nowski zum Viceprasidenten Herr A lbert  Mendelsburg 
zum ersten Delegaten H err Ernest St ckmar. An 
Stelle des yerstorbeneu Dr. Leo, wurde zum Ad- 
junkten H err  Dr. Beuis ernannt, zum Kanzlisten H err  
Krudowstei.

Unser Chef-Redacteur H err  D . Mandel t r a t  in 
die Eisenbahu- und Tarifsection ein.

Yerschiedenes,
Anderungen in der Ausfiihrung des Betriebes 

auf der Schleppbahn zur Confinirungsanstalt in Kra­
kau. Es wurde die Yerfiigung getroffen, dass der zur 
Sperrvorrichtung des Geleiseriegels auf der  Schlepp- 
bahu zur Krakauer Confinirungsanstalt gehdrige Schlus- 
sel, welcher sich bisher in, Verwahrung des Verkehrs- 
beamten der Filiale auf dem  HauptbahnLofe befand, 
nunmehr vom Aufsichtsorgan der Confinirungsanstalt 
und Marktanlage der S tad t  K rakau verwahrt wird. 
Weiters ha t die Verwaltung der  Kaiser Ferdinands- 
Nordbahu angeorduet, dass die von der Station K ra ­
kau nach der Coufiniruugsanstidt, also zu Berg, ver- 
kehrenden Verschubziige ausnahmsweise auch von 
der Locomotive gezogen werden d iirfen ; doch ist 
dieses nur danu zulassig, wenn die Geleise in der 
Confinirungsanstalt soweit frei sind, dass dort ein 
Umstellen der Locomotive an die Spitze der in der 
Gegenrichtung, d. von der  Confinirungsanstalt nach 
dęni Bahnhofe K rakau zu befórdernden W ageu mó- 
glich ist. Endlich wurde auch die Belastung und das 
Brem sbrutto  fur die Schleppbahnziige normirt.

L r ,; : ar::hLtV4PruDb:uc“,to,hoen,Be0:°;,e- (ca. 25000 Mitglieder).
D a s

mit «Belletristischer Beilage>
eine der yoruelnnsten und altesten Tages- Zeitungen

Deutschlands, ist zugleich vom 1. April ab
die billigste aller Zeitungen fiir die besseren Stande.

Es koste t  das *Berliner Frem denblatt*  mit 
• Belletristischer Beilage® viertsljahrlich nur 3 .30
Mk. (also monatlich nur 1.10 M k.) Abonnement bei 
allen Postanstalten (Nr. 905 des Post-Zeit.-Katlg.)

Das „B erliner F rem denblatt- ist in jeder Hin- 
sicht yornehm und objectiv geleitet. Politisch  mit den 
besten Iuformationen yersehen und von keiner Part.ei 
abhangig, nimmt es stets eigene Stellung zu allen T ages- 
Fragen. B este auswiirtige Correspondenten auf allen 
Gebieten. Eigener D epeschendienst. H ocbinteressantes 
Feuilleton im Hauptblatt und in der reichhaltigen B elle- 
tristischen Beilage, Romanę und Novellen allererster 
Autoren Ausfiihrlichster H ofbericht (Hofjournal). Per- 
sonal- und Sport-Nachrichten. Das nene Quartal bringt 
den Original-Roman

„Ein Orakel" von Elsę von Schabelsky.
Gediegener Handelstheil nur im Interesse des Publikums 

nicht in dem der Banken und der Borse.
E in z ig e  o t i lc ie l le F r e n id e n l i s te .  S te t s  a u s f i ih r l ic h e r  T h e a te r -  
z e t te ł  d e s  n a c h s te n  T a ges u n d  ta g lic h  d a s  g e s a m m te  W o c h e n -  

R e p e r to ir  a l le r  h ie s ig e n  T h e a te r .
Probenummern auf W unsch gratis und franko.
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A U S W E I S
iiber die Preise, den Auftrieb  und die Zufuhr am 

Schlacht- und Jungviehmarkte in der W oche 
vom 18. bis 24. Marz 1894.

Viehpreise auf dem Schlacht- und Jungviehmarkte 
exclusive Yerzehrungssteuer.

Fleischpreise in Wien per Kilogramm ;u Kreuzeru.

Fleischgattungen In 
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von bis von bis von bis von bis von bis
Kdndfleiscti yorderes 46 56 46 56 4b 07 44 7 o 48 80

« hinteres 64 72 64 72 60 83 60 95 60 95
Kalbfleisch 50 75 44 90 40 84 44 90 40 100
Sciiaffleisch . . 30 50 36 60 30 70 32 90 30 100
Schweinefleisch . 50 78 48 80 50 80 52 100 50 100
Pferdfleisch yorderes — - — — — — — — 20 36

« hinteres — — — — — — — — 26 44

Wien, am 24. Marz 1894.
Vom Markt-Commissariate.

Yerschiedenes.
Fleischbericht.

T hglicher Fleischm arLt In der Oenti aFM arkthalle.
Gesaiumtzufuhren liafhsteliender Fleischgattungen von 21/3 
28/3. Rindfleisch 164152, Kalbfleisch39960, Schweinefleisch 
49340, Schafflaisch 291, Kiilber 2626, Sehweine 1356, Schafe 

39. N otirt wurde pr. Kg. in kr. inclusive Verzehrungs- 
steuer . Rindfleisc.il vorderes 30—6 0 , hintcres 4 0 -7 0  
Rflfipniten (ongi.) 54—85, Kalbfleisch 34—56, scliaffleinoli 
3p— 50, Schweinefleisch 46—64, Kiilber 40—56, Sehweine 48-60 
Schafe 48—60. W ien, den 28/3. 1894.
Annierkung: Geschiift schleppend.

Yiehmarkt-Berichte.
Krnkaucr liorstcnyielim urkt der CoiifliiirungsiLiistalt

27. Milrz 1894. Markt.verkclir v.—. u.27. Marz. Auftrieb Łj27 
Stuck. Fs notiren: Ferkel fl. 18 —24FrjJtałilii]gc fi. 26—34 le- 
bend per Paar. F> Uwaare 37—41 kr. per Kg. lebend. Yer- 
ladeu wurden: 4204 Stuck. und zwar naełi den Ostcrreielii- 
selien l’nivinzen Tendenz fest. (DieMarktdireotion.)

Itinlucr llorsten rlc lim n ik l und ('onttm riingsanstalt. 
27. Miirz 1894. Marktverkebr voin 23 u. 24. Marz 1894. 
Auftrieb 9545 St. Fs notirten: Ferkel 19—25 fl., Friscblinge 
26—31 fl. Yolljiilirige 32—38 fl lebend per Paar, l ’ett\vaare 
36—42 kr. per Kg. lebend. Verladen wurden nach óster- 
reiebist hen Proyinzen 9465 St.. naeh dem Auslande — St 
Auftrieb fur den Markt am 30 u. 31 Milrz St. 11310.

(D ie Marktleitungi
Der Prager Bericht ist nicht eingetrofTen.

W iener Vieh- und Pleiscliniarkt-Cassa-U ericht St. Marx.
Borstonyieliniarkt am27. Miirz 1894. Zum beutigąn Mark te 
waren 3695 Stiick angem eldel und bievon zu Beginn 2324. 
Jungscbweine und 5975 Fettsrhweine ung. Rare, zusaminen 

8398 Stiick aufgetriebeu.
Das Geschaft war sehr fiau.

Prima von 45'/,—46'/2 ausnalimsweise 47 Kreuzer p : ,  d V 
Mittel v 41—44 Kreuzer
Leirhte „ "36—39 „ 1 I j - f g J
Jungschweine. von 32 - -  41 Kreuzer.

B erlin , 28 Miirz 1894. Stiidtischer Schlachtyiehmarkt 
Zu Markt standen : 1094Rmder, 8313 Sehweine, dabei 

182 Bakon. u. — Galiz. 1941 Kiilber, >123 tlam m el Kinder 
zu letzten Piuisen yarkautt. Schweinemarkt yerlief
s.gedr. I. 51. 11. 49 50, III 46 -  48 M. per 100 Phi. m. 20«/o Tara.
Bakonier, 50 -  51 M mit 50 - 55 Pfd. Tara p. St. Galiz — M. 
fur 100 Ptd mit 3p/°Tara. Der Kalbernmrkt war s. lang.s.I. 
5e—63, II. 47—57, 111. 4 0 —46 Pfg. iui 1 Pf. T leischgew. 
Hamnu lauftrieb wurde zuuineriinderten Preisennurteilweise  
verkauft.

I ? r  e i s  e
A u ftr ie b  u . Z u lu h r

Einheit
von bis

a . kr. fl. kr.

Schlachtvieh . .
Stiicke
4750 1 q 49 67 __

Kalber weidner 5327 1 kg. — 10 — 56
Kalber lebende 94 « — 30 - 44
L am m er weidner 19003 1 Paar 4 — 12 —
L am m er lebende 758 l « 5 — 10 —
Schafe weidner 56 1 kg. — 21 — 38
Schafe lebende 5271 « 10 — 26 32
Sehweine weidner 1432 a — 40 — 52
Seliweine lebende 10391 « — 32 — 48

Olmlitzer Schlnchtyieliinarkt am 27 Mdrz 1894. 
Auftrieb 72 Stiick Hornyieli u. z. 67 Stiick Ochsen, 2 Stk. 
Stiere, 3 Stk, Kiibeu. Kalbinnen. Davon waren: Galiz. 
72 Stk. Ungarische - Stk. Finheimische — Stk.

Preise: Gute Qualitilt von 31—33 fl.M indereQuali- 
tat 29—30 fl. per Meter-Zentner Lebendgewicht.

Olmutz, am 27 Miirz 1894.
Scblachtyiehmarkt-Commission. 

Briinner M arktbericht. Auitrieb am 22. Marz 1894.
5 Stiick Stiere niahrkrh. — St galizisch, 29 Stuck Ochsen, 
mahrisch, 28 Stuck galizisch. 10 Stuck uugariseli, 1 Stiick 
Kiihe mahrisch, 2 Stiick galizisch Lebendgewichtspreii per
100 Klgr. 30 fl. bis 37 fl. berechnet.

697 Stiick Sehweine von 50l—53 kr. 548 Stk. Kiilber
von 44 - 53 kr. 63 Stiick Schópsen von 44 —46 kr.

40314 Klgr. Rindfleisch von 48—60 kr. Wurstfleisch 
per Klgr. von 28—44 kr. yerkauft.

Markt-Oommissariat Briiim am 23. Marz 1894.

W ien, 29 Miirz 1894 (Central-ViehmarktSt. Marx.)
(Scliafmarkt.) Auftrieb 5271 Stuck. Die Tendenz war 

heute flau. Fs notirten: Export.soha.fe von fl. 17
bis fl. 24, ausnahmsweise fl. Brakscbafey.fl. lObis fl. 16
p. Paar.

(Steclm elim arkt.) Dem beutigi u Markte wurden 
zugefuhrt 3262 St.flck Kiilber, 1216 Stiick leliende Schw.dne, 
1131 Stk. Weidner-Schweine, 530 Stiick W eidner-Schafe u. 
3160 Stk. Fainnier. Tendenz lebhaft. Fs wurden yerkauft: 

Lebende Kiilber von 36 kr. bis 44 kr. Prima von 46 kr. bis 
50 kr. Hochprimg von 52 kr. bis 56 kr. Jungscbweine von 32 
kr. bis 41 kr. Weidner schwcre Sehweine von 44 kr. bis
48 kr. Prima-Friselilinge voA 46 kr. bis 50 k r. Weidner-
Schafe von 24 kr. bis 36 kr. per Kilogramie. FiUnmer von
fl. 4 his fl. 12 per Paar.

M nrktbericht der W iener Vieh- und Fleisclim arktcussa.
Centrahiehmarkt St. Marx.

Schlacbtvielimarkt vom 27. Miirz 1894.
Gesammtauftrieli: 3630 Stuck-.

Ungarische 1632 St. Mostvłp , 3060  St. Ochsen 2792 St. 
Galizische 349 ., ' _  Stiere 383 „
Bukowmaer 9 „ eiueMen „ ^uhe 4 2 9
Deutsche 1640 Beinlvieh 570 ., 26 „

Preise fur Prima Ungarische yon 60 bis 62, fur Se- 
cumla von 55 bis 59, fiir Tertia von 50 his 54 iiir W eide- 
yieli serbisebes und ungarisclies von — bis — , fiir Stiere 
von 22 bis 33 (LGj.

U ericht iiber den Fettrlehmarkt. zu Dresden am 
27. Miirz 1894.

A u f t r i e b :

Rinder 395  SUiCk P" 50 ^  Sclllachtg395 Bullen do.
Landschweine 609 Stuck Lebendgow-. 
Engl. Landscbweine dto.
Fremde dto. dto.
— Galiz. dto. dto.

120 Ungar Stuck pr. 20—25 Ko.

gute
Waare

mittle gering  
Waare Waare

Mk.
5 6 -6 0

45 -  48

Mk.
52—55

42 -4 4

Mk.
45—50

53 52
55 54

548 Hammel p. 50 Ko. Schlachtgew. 158—60 54—57 15 -50  
172 Kiilber dto. | 65 " 60 55 ~

Unyerkauft blieben: 40  Rin ler, 60 handschweine, 60 
ungarische Sehweine, — IJammel, — Galizische. Geschiift 
schleppend. Dresden, den 27. Miirz 1894

Iiirec.tion des Schlacht- und Viehhofes

Eorstenvieh-Marktbericht
der ersten ung Borstenvieh-Mastanstalt-Aciien-GeseIlschaft.

Biidapest-Kiibiinya, am 23. Miirz 1894.
Das Geschaft war flau

W ocheudiirelisclmitts - P rę ise : ung. sortirte W'aare
320—380 Klg. sebwere 53 '/, -5 4  kr. 280—300 Klg. ichwerij 
50 —51 kr. A lle iiber 300 Klg. schwere 50 — 51 kr. Land-
schueino 49-.nO kr. serbische 45—49 kr. rumaiiisube — kr. 
per Klg. Netto. Ais Finwaage sind per Paar 45 Klg und 
i ,lo Kabat.# usuell.

Hiesiger Yiehstand: am 9 Februar sind verblieben 
Zutrieb von : 141567 Stuck

l i d a m i ................................................... 17589 Stiick
S e r b ie n ...................................................  2857
R u m iin ien ...........................................
anderen F i in d e r n ...........................

Ahtrieb nacli:
Budapest. Coiisum (1 Xl Bez.
Inland ...........................................
Wien ................................................
Oest.erreichisc.heii hiiiidern. ■ .
Deutscbland  ...................
anderen hiindcrn  ...................
in den Seifensiedereien \erarbeit.

210
20656 8tuck

162223 Stiick
4679 Sliicl 

814
488 „

1237 
1961

54 l 9233
Yerbleibt Stand 1529 ■ > Stiick

In den Actien Szallasen lagern 24414 Stiick Sehweine 
In di n Saiiitats-Traiisito-Szallasen yerblieben lo  III. 8547 St.
Zugefuhrt wurden s e r b is c h e ...........................................  2857 „
R u m iin ien .....................................................   210  „

11614 St
Abgefiihit wurden 2658 „

Yerbleibt Stand 8956 St. 
u. z. 8056 Stiick serbische u. 900 Stiick rumiinische. Bei 
der Sanitiitsbeschau wurden vom 1. Janner bis heute 133 
Stiick dem Consum entzogen und zu teciinischen Zwecken 
yerwendet.

Mlinchener Schlacht- und \Tehhof-l)irection.
< OriginalBerieht).

In dcm Zeitraunie yuin 18 bis 24 Marz 1891 wurden 
aus dem keslbestnndi; und donuciicn Ziifubren yerkauft:

486 Stiick Ochsen, 442 Kiihe, 104 Stiere, 261 Rinder  
3533 Kalber, 2778Scbweine, 60 Schafe u. Ziegeu, 1235 Lam­
mer, Kitze und Spanferkel. Man bezald te:

Ochsen m it:
Fleisch 

ca- 750 Pfd.
, 650 „
„ 550 .

Kiihe : 
Fleisch 

ca. 500 Pfd.
- 400

Unschlitt 
120—150 Pfd. 

9 0 -1 1 0  „ 
70—80 ..

Haut 
110—120 Pfd. 
90— 110 „ 
75 -  90 _

pr. St. M. 
515—535 
400—420
300 -3 2 0

Unschlitt Haut pr. St M
80— 100 Pld. u. 7 0 -8 0  Pfd. 285—305
60—70 „ „ 60—70 „ 195—215

Kalber von 4 0 —56 Pfg. per Pfuad lebend.
Sehweine 40 -4 8  „ „
c, 5 0 -5 9  „ „ " todt.
Seliaie per Paar mit 25—50 Mark.
Die Zufuhr aus Oesterteich betrug 208 

- Bayern 270
Fremde Handler haben 369 Stuck Grossvieli angekauft 

und exportirt ; Munchen 24. Marz 1894.
... Niir''herger Yiehmurkt. (Original-Bericht der Schlacht- 

u Yiahhof-Directioii). F s waren zum \  erkaufe aufge.stellt • 
1209 st. Rinihieh. daniuter — St. aus Oesterrei h

792 ., Kiilber.
248 „ Schafe uud I.aiiimer,

1646 „ Seliweine darunter — St. aus Italien 345 St aus
Oestirreieh.

Cheiuuitzer Vielimarkt. 27. Marz 1894. Schlacht- 
u. \ le ld iof: Aufgetriebeu waren heute : Rinder 205 Land- 
scliweme 337, gal. —, ung. Ichweine 359,K alberl3l, Hammel 
439. Ais liocliste liurclisehuittspreise wurden erm itte lt: Riuder 
1. */ual. ód 62, Ausiialiinen hOher. II. Oual. 50 56 I li
(liial. 40 48 M. tur ino Ptd. Fleischgewieht, Fandscbweiue 
>8 -60  M. t(ir 100 Pfd. Febemigewit lit bei 40 Pfd Ta-a  
tiir je ciii Nchwein, ung. 51—53 M.;. galiz. Sehweine — * 
Mk. fiir 100 Pfd. Schlachtgewicht, K liter  61 -6 6  Mk fur 
100 Pfd. Scldaclitgewiclit. Hammel 28 bis 30 Mk. fur 100 
Pf. Lebendgew. v. 19. d. M. beginnt d. Markt ura 7 Uhr fruh.

Hamburg, den 28. Milrz 1894. Schw einem arkt auf 
dem lieb lio t „Sternschaiize" vom 18 bis 24 M;ir7 

Bezalilt wurde: ‘
Ucstu schwere reine Sehweine 52 —53 M. 20°/o T.
Schwere Mittelwaare 50 —52
Gute Leichte „ 51 — 53
Geriugere „ 49 —51
Sauen uaeli Qualitiit 44 —49

220/0 
24« , 

schwank

sclie

Der Handel wariu der letzten lialben Woche schleppend.

Schlachtriehm arkt-K ericht der Direction des studti- 
11 Yieh- und Schlachthofes zu Leipzig auf dein stadti-

sclien Yieliliofe zu Leipzig 27 Marz 1894.

£  -  i,' Erzielte Preise per 50 kg- in Mk. fiir
^  "1 1!bebeniil icmacmiLeoenfl seiiacitlLeTeadisliHiaW
i  2  ;i _ « k w  1 u 11 t

a; ■ a; ~ ,
r? s  -= i  
3 5 s

"= "'.I
boscat»0

228 Stk 
R inder 

  dayon
125 Stk.

Ochsen 

10 StkT
Kalben

64_ SlkT 
Kiihe 

29 Stk. 
Bullen

Schafvieh

Sohwe in e  
da von

767 S tk ]  
Landsch.

96 Stk 
Bakonier

1. (^Uill. 11. Qual. 111. t^ual. 1 7̂ C
Iw 3

Q>CS
I I

— — — — — 193 35

r

69 — 63 — 57 98 27

| — 64 — 60 — 57 10 —1

— 62 — 53 — 45 60 4
Cfia

a
Sr[ - ■

57 — 53 — 48 25 4

44 — 41 38 148 _
K*

§
30 — 27 — — 306|j 112

a
a
a .

— — —
j

6 13 250

1 60 — 58 — 55 -  ' 571
I

196

1  5 4  _
— — — 1 Ą 54

1667 Stk. Schlachtvieh.
Annierkung: ^Mastkaliier bis 46 Mark.
Das Scldaclitgewiclit bei Rindern wird mit Talgnieren 

bereebnet.
Die Seliweine werden gehandelt mit 20 kg. Tara.

Magdeburg. Stiidtischer Schlacht- und YTehhof.
1 Amtliciier Marktbericht der Direction.j 

Auftrieb ani 21 und 22 Marz 1894.
50 Rinder einschl. 7 Bullen, 117 Kalber, 175 Schafe 

248 Seliweine, davon 86 Bakonier. — Galizier
Preise : Ochsen la. 3 1 -3 3  Mk. Ila. 29—31 Mk.Jf1 ,

Bullen la . 2 5 -2 8  Mk. Ila. 2 1 - 2 4  Mk. y g
Kiihe la. 2 5 -2 7  Mk. Ila. 2 1 -2 4  Mk.( L e')ei! ,
Kalber la. 3 6 -4 5  Mk. ila . 3 1 -3 5  Mk. gew ic,lt'

ausgesuebte Posten bis — Mk.
Schafe 18 -2 1  Mk. Haininel 22—25 Mk. Lam m er — M 

fur 50 kg. Lebendgewicht.
Seliweine 53—56 Mk. Sauen 4 8 —51 Mk Eber — Mk 
Bakonier 53 Mk. Gal. — Mk. fur 40 kg. Schlachtgewicht 

Śehweine werden nacli Lebensgewicht mit 40— 50 Pf. 
Tara pro Stuck, schwere Sehweine mit hóherer Tara. Sauen. 
u. Eber mit 20<>/o Tara yerkauft.

Tendenz niittelmassig 
Magdeburg, den 22 M iirz  1894.___________ D u r Director.

W drukarni Jozefa Fischera w Krakowie. Odpowiedzialny redak to r  i w ydaw ca: O. Maudel. 
Yerantwortlicher R edak teu r  u. E igenthiim er D. Mandel.


